УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Координационного совета

______________ В.А. Логинов

ПРОТОКОЛ №2

заседания Координационного совета

г. Яранск          21.12.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

В.А. Логинов, директор КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска;

Д.А. Хвостанцев, директор МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска;

Л.А. Колесникова, заведующая информационно-методическим  сектором МКУ

РЦО;

М.М. Ванчугов,  директор МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова  г.Яранска:

М.А. Волкова, директор МКОУ СШ м.Знаменка;

И.А. Долгополова, директор МБУ ДОД ДДТ Яранского района;

Е.Ю. Решетова, заместитель директор МБУ ДО ДШИ г. Яранска;

Г.Н. Царегородцева, директор МБУ СШ Яранского района;

Н.М. Винокурова, заведующая МКДОУ детский сад «Сказка»;

Т.Л. Жирова, заведующая МКДОУ детский сад «Малышка»;

Н.М. Несветаева, методист КОГПОАУ «Яранский технологический техникум»

ПРИГЛАШЕНЫ: Г.А. Безденежных, начальник Управления образования

Яранского района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О совершенствовании внеурочной деятельности на основе сетевого

взаимодействия

1. О совершенствовании внеурочной деятельности на основе сетевого

взаимодействия

СЛУШАЛИ: Логинова В.А., директора КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска,

который напомнил, что согласно плану работы Координационного совета в

течение октября-ноября 2018 года педагогическими советами образовательных

организаций  проведен анализ организации внеурочной деятельности,

выработаны предложения по совершенствованию внеурочной деятельности на

основе сетевого взаимодействия участников образовательного кластера.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Царегородцева, директор МБУ СШ Яранского района, И.А.

Долгополова, директор МБУ ДОД ДДТ Яранского района, которые пояснили,

что сложившаяся сегодня система взаимодействия между МБУ СШ Яранского

района, МБУ ДОД ДДТ Яранского района дает необходимый результата, а

основной недостаток это нехватка финансирования общерайонных

мероприятий.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 11; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Секретарь

Координационного совета       Л.А. Колесникова